

Artikelbezeichnung:

Puten-Käsewurst ½ Stange vac.



Artikeldaten:

Artikel-Nr.:	6395		
Packungsinhalt:	ca. 1,2 kg		
Verpackungsart:	Vakuumpackung		
Packungsgröße:	Breite: 90 mm	Höhe: 90 mm	Tiefe: 170 mm
Transporteinheit:	E2-Kiste mit 10 Stück		
MHD:	20 Tage bei maximal +7°C		
Transport und Lagerbedingungen:	Transport – und Lagertemperatur max. +7°C <ul style="list-style-type: none"> • Transport in geeigneten, sauberen Fahrzeugen • Transport in sauberen, intakten Kisten • Transport auf sauberen, intakten Paletten 		
Bestell-EAN	9004850530794		

Sensorik:

Aussehen/ Farbe: typisch frisch und handelsüblich

Geruch: typisch frisch und arteigen, frei von Fehlgeruch

Konsistenz: arteigen

Physikalische Eigenschaften:

Die Ware ist frei von organischen und anorganischen Fremdbestandteilen.

Zutatenkennzeichnung:

75% Putenfleisch, 20% **Emmentalerkäse**, Wasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsmittel: Natriumnitrit), Gewürze und Gewürzextrakte, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat + Ascorbinsäure, Stabilisator: Diphosphat, Würze.



Zefferer Fleisch- und Wurst Handels GmbH
 8966 Aich 11 | Telefon: 03686 20156 | Fax: 03686 4856 | Mobil: 0664 26 34 382
 E-Mail: office@zefferer.at | www.zefferer.at

100 g enthalten durchschnittlich

Brennwert (kcal / kJ):	204 / 850
Eiweiß (g):	21,8
Kohlenhydrate (g):	0,1
Fett (g):	12,9

Nährwertkennzeichnung

GMO- Status

Das Produkt enthält keine Zutaten oder Zusatzstoffe, die nach der VO (EG) 1829/ 2003 und der VO (EG) 1830/ 2003 kennzeichnungspflichtig sind.

Allergeninformation:

Enthaltene Allergene sind in der nachfolgenden Tabelle gekennzeichnet:

Allergene	Enthalten ja/nein	
	ja	nein
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Produkte		x
Krebstiere		x
Eier und daraus hergestellte Produkte		x
Fisch und Fischerzeugnisse		x
Erdnüsse und daraus erzeugte Produkte		x
Soja und daraus erzeugte Produkte		x
Milch und Milchprodukte	x	
Schalenfrüchte		x
Sellerie und daraus erzeugte Produkte		x
Senf und daraus erzeugte Produkte		x
Sesamsamen und daraus erzeugte Produkte		x
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l		x
Lupinen		x
Weichtiere		x

I Das Produkt gilt als laktosefrei.

Art	am MHD
Aerobe mesophile GKZ	10 ⁶ KbE/g
Enterobacteriaceae	5 x 10 ⁴ KbE/g
Coliforme	1000 KbE/g
E.coli	500 KbE/g
Staphylococcus aureus	100 KbE/g

Art	am MHD
Pseudomonaden	10 ⁴ KbE/g
Salmonellen	n. n. in 25g
Campylobacter	n. n. in 25g
Listeria monozytogenes	n. n. in 25g

(Quelle: Mikrobiologische Richt- und Warnwerte zur Beurteilung von Lebensmitteln, Deutsche Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie e.V., in der aktuell gültigen Fassung)

Zielgruppenbeschreibung:

Für das beschriebene Produkt ist die angesprochene Zielgruppe der Normalverbraucher. Die Produkte sind nicht speziell auf die Verwendung durch besondere Risikogruppen ausgerichtet. Folgende Verbrauchergruppen sind von der Verwendung durch voraussetzbares Konsumentenverhalten explizit ausgenommen: **Säuglinge**.

Folgende Verbrauchergruppen wurden bezüglich der Verwendung durch voraussetzbares Konsumentenverhalten berücksichtigt: Kinder, Schwangere, Stillende, Senioren, Kranke und Allergiker.

Unbedenklichkeit:

Das in der Spezifikation beschriebene Erzeugnis einschließlich der Verpackung entspricht den jeweilig geltenden, lebensmittelrechtlichen Bestimmungen in Österreich und der EU (VO(EG)1935/2004).

Das Produkt ist für den Verzehr durch gesunde Menschen (bei Einhaltung der Kühltemperaturen und Aufbrauchfristen) als absolut unbedenklich einzustufen.

Verzehrshinweis:

Das Produkt ist verzehrsfertig.